РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

    АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  16.09.2014 №    12-1654/14

О предоставлении единовременной

денежной компенсации взамен  мер

социальной  поддержки   на  оплату

и доставку твердого топлива

         В целях реализации статьи 160 ЖК РФ, постановления Правительства Ярославской области от 28.10.2009г. № 1070-п "Об утверждении Порядка предоставления компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на территории Ярославской области" (с последующими изменениями),  постановлением Правительства Ярославской области от 31декабря  2009г. № 1308-п «Об утверждении порядка расходования субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) области на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным  категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к полномочиям Российской Федерации и признании утратившим силу Постановления Администрации области от 27.05.2005 г. №5-а», постановлением Правительства Ярославской области от 31декабря  2009г. № 1309-п «Об утверждении порядка расходования субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) области на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным  категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым, относится к полномочиям Ярославской области» и признании утратившим силу Постановления Администрации области от 25.04.2005 г. № 65-а

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2014 год единовременную денежную компенсацию  4138 (Четыре тысячи сто тридцать восемь) рублей на одно домовладение взамен мер социальной поддержки на оплату и доставку твердого  топлива для граждан Некрасовского муниципального района, по месту их постоянного или преимущественного проживания или временного пребывания в жилых помещениях, отапливаемых твердым топливом (расчет прилагается) по льготным категориям: ветеран труда, инвалид, реабилитированный, ветеран (кроме ветеранов труда), гражданин, подвергшийся радиационному воздействию.

2. Установить на 2014 год единовременную денежную компенсацию  2483 (Две тысячи четыреста восемьдесят три) рубля на одно домовладение взамен мер социальной поддержки на оплату и доставку твердого  топлива для многодетных семей Некрасовского муниципального района, по месту их постоянного  или преимущественного проживания или временного пребывания в жилых помещениях, отапливаемых твердым топливом (расчет прилагается).

3. Выплатить в 2014 году единовременную денежную компенсацию взамен мер социальной поддержки на оплату и доставку твердого топлива неработающим пенсионерам из числа медицинских работников и государственных организаций Некрасовского муниципального района, по месту их постоянного  или преимущественного проживания или временного пребывания в жилых помещениях, отапливаемых твердым топливом согласно приложения  № 1.

4. Выплатить в 2014 году единовременную денежную компенсацию взамен мер социальной поддержки на оплату и доставку твердого топлива неработающим пенсионерам из числа работников государственных предприятий Некрасовского муниципального района, по месту их постоянного  или преимущественного проживания или временного пребывания, отапливаемых твердым топливом согласно приложения  № 1.

5. Выплатить в 2014 году единовременную денежную компенсацию взамен мер социальной поддержки на оплату и доставку твердого топлива неработающим пенсионерам из числа педагогических работников государственных организаций; педагогическим работникам муниципальных и государственных общеобразовательных учреждений Некрасовского муниципального района, по месту их постоянного  или преимущественного проживания или временного пребывания  в жилых помещениях, отапливаемых твердым топливом согласно приложения  № 1.

6. Утвердить Порядок выплаты единовременной денежной компенсации взамен мер социальной поддержки на оплату и доставку твердого топлива Приложение 2.

         7. Управлению социальной поддержки населения и труда администрации Некрасовского муниципального района (Базурина Е.В.) организовать работу по выплате компенсаций гражданам, имеющим право на получение мер социальной поддержки.

       8. Управлению социальной поддержки населения и труда администрации Некрасовского муниципального района (Базурина Е.В.) осуществлять финансирование данных расходов в пределах средств, выделенных на эти цели из областного бюджета муниципальному району на 2014 год.

       9. МУ «Капитального строительства, жилищно-коммунального хозяйства и тарифной политики НМР» (Кузина Н.В.) предоставить списки граждан управлению социальной поддержки населения и труда Администрации Некрасовского МР (далее Управление) с расчетом сумм компенсаций взамен мер социальной поддержки на оплату и доставку твердого топлива.
       10.Контроль за исполнением Постановления Администрации Некрасовского муниципального района возложить на заместителя главы  Администрации Некрасовского муниципального района   Градина М. В.

       11.Признать утратившим силу  Постановление Администрации Некрасовского муниципального района от 21.08.2013 г. № 1593 «О предоставлении единовременной денежной компенсации взамен мер социальной поддержки на оплату твердого топлива».

12.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  и распространяется на правоотношения  возникшие с 01 января 2014 года.

    Глава муниципального района                                                    Н. В. Золотников

СОГЛАСОВАНО:

Зам.главы по соц.политике                                            Градин М.В.

Начальник   управления финансов                                Попова Л.В.

Заведующий юридическим отделом                             Будилко Ю.Е.

НАПРАВИТЬ:

Управление социальной поддержки населения и труда

Управление финансов

ОАО « Некрасовское топливное предприятие»

ОАО « Ярославское топливное предприятие»

МУ «Капитального строительства, жилищно-коммутального хозяйства и тарифной политики НМР»

Администрация сельского поселения Некрасовское

Администрация сельского поселения  Бурмакино

Администрация сельского поселения  Красный Профинтерн

Управляющая делами

	Приложение 1

Приложение  №2

                                             к постановлению администрации                                         Некрасовского муниципального района

 от «_____» ____________       № ______

ПОРЯДОК

предоставления единовременной денежной компенсации взамен мер социальной поддержки   на оплату и доставку твердого топлива на 2014 год.

        1.  Денежная   компенсация  взамен мер социальной поддержки   на оплату и доставку твердого топлива  предоставляется  гражданам, по месту постоянного или преимущественного проживания или временного пребывания на территории  Некрасовского муниципального   района,   проживающим   в   домах,   не   имеющих центрального отопления и имеющим право на социальную поддержку по приобретению твёрдого топлива в соответствии с действующим  законодательством и не пользующимся мерами социальной поддержки  в  топливных предприятиях и организациях   в 2014 году.

2. Гражданин, имеющий право на предоставление мер социальной поддержки  по  нескольким основаниям, установленным  действующим  законодательством Российской Федерации «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации № 181-ФЗ от 24.11.1995г.»,  «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» № 1244-1 от 15.05.1991 г.,  «О социальной защите граждан, Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957году на производственном объединении « Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» № 175-ФЗ от 26.11.1995 г., «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне» №2-ФЗ от 10.01.2002 г., «О ветеранах» № 5-ФЗ от 12.01.1995 г., «О реабилитации жертв политических репрессий» № 1761-1 от 18.10.1991 г., «Социальный кодекс Ярославской области» № 65-з от 19.12.2008 г.,  вправе выбрать одно из них.

В случае проживания в одном жилом помещении нескольких лиц имеющих право на меру социальной поддержки, мера социальной поддержки предоставляется одному из лиц по выбору.

3.Денежная компенсация выплачивается Управлением  социальной поддержки  населения и труда администрации Некрасовского муниципального района (далее Управление).

4. Гражданам по месту постоянного или преимущественного проживания или временного пребывания  на территории Некрасовского муниципального  района, для назначения и получения денежной выплаты необходимо представить в Управление  следующие документы:

· заявление по форме согласно  приложения  к Порядку;

· паспорт;

· пенсионное удостоверение;

· документ о праве на льготы;

· справка с прежнего места работы (для медицинских и педагогических работников);

· справку о постоянно зарегистрированных по данному адресу или свидетельство о регистрации по месту пребывания;

· справку с топливных предприятий о неполучении мер социальной поддержки по оплате за твердое топливо.

         5. Граждане, до подачи заявления в Управление, согласовывают   его   в   органе местного самоуправления    по    месту постоянного   жительства   гражданина.   Согласование производится с указанием основания (одного из оснований) предоставления льгот; выбранной льготы, общей площади жилого помещения (дома), состава семьи, типа отопления. При согласовании    заявления    должностное   лицо    органа местного самоуправления    проверяет   правильность   заполнения   заявления, а также соответствие документов сведениям, указанным в заявлении.

         6. Управление    проверяет правильность оформления документов, их полноту и при выявлении неточностей, возвращает их гражданину для устранения выявленных недостатков.

    7. Управление проводит выборочную проверку представленных гражданами сведений.

             Денежные средства, полученные в результате представления заведомо ложных сведений (сокрытия сведений, имеющих значение при назначении денежных компенсаций), подлежат возврату в порядке и на основаниях, установленных действующим законодательством Российской Федерации.

    8. Денежная   компенсация   назначается   гражданину только по месту постоянного или преимущественного проживания, или временного пребывания в Некрасовском муниципальном районе, имеющему право на меры социальной поддержки, и выплачивается   один раз в год на одно домовладение, в пределах средств, выделенных на эти цели из областного бюджета Некрасовскому муниципальному району, по мере их поступления в местный бюджет.

    9. Управление представляет в Департамент труда и социальной поддержки населения ежемесячно в срок до 20 числа заявку на выделение субвенции на следующий месяц, в срок до 10 числа ежемесячно отчет об использовании субвенции.

10. Получатели денежной компенсации имеют право на обжалование решений, принятых в ходе получения денежной компенсации, действий или бездействий работников и должностных лиц органа местного самоуправления Некрасовского муниципального района, участвующих в предоставлении денежной компенсации в вышестоящие органы и в департамент труда и социальной поддержки населения Ярославской области в досудебном и судебном порядке.

                                                                                                                                            Приложение

                                                              к   порядку,     утверждённому постановлением

                                                              администрации Некрасовского муниципального

                                                            района  от____________2014 г. №____________
	Выплатить в сумме

_________ (________________________) руб.

                             (прописью)

Согласовано:   ________________________

 подпись, Ф.И.О. специалиста администрации сельского поселения

Начальник управления социальной  поддержки населения и труда администрации Некрасовского МР

 __________________________

Главный бухгалтер управления социальной поддержки населения и труда администрации Некрасовского МР

__________________________

	В управление социальной  поддержки населения и труда администрации Некрасовского МР

от _______________________________

(Ф.И.О. полностью)

_________________________________,

проживающей (его)   по      адресу

(согласно   регистрации  по  месту

жительства) __________________________

_____________________________________

__________________ тел. _______________

Льготное удостоверение ________________

Сер. _____________ N __________________

Справка МСЭ ___________ N ___________

Группа инвалидности __________________

установлена на срок до _________________

N пенсионного уд. _____________________

Справка с прежнего места работы,

(нужное подчеркнуть).

Паспорт: сер. ________ N _______________

Тип отопления ________________________

Количество членов семьи ____ чел.

из них льготников ___________ чел.

                                                                      ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выплатить единовременную денежную компенсацию взамен мер социальной поддержки на оплату твёрдого топлива за 2014 год на основании ФЗ:

 «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,

«О ветеранах»,

"О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»,

«О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»,

«О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии 1957 года на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча»,

«О реабилитации жертв политических репрессий»

«Социальный кодекс Ярославской области»

(нужное подчеркнуть)

Я не против электронной обработки моих персональных данных.

О предоставление ложных сведений предупрежден (а).

_____________________                                                                  ____________________________(дата)                                                                                                    (подпись)

                                                                                        Принял      ______________________(Ф.И.О.)